
Město Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Šlapanice

Datum: 10. března 2018

Věc: Žádost o podporu projektu „Orel Šlapanice -  dostavba a nástavba sportovní 
haly"

Jednota Orla ve Šlapanicích již několik let připravuje projekt rekonstrukce budovy orlovny. Ta 
prošla od svého vzniku mnoha etapami vývoje, po roce 1948 byla zabavena ČS státem a až 
do roku 1990 využívána pro účely města, a to především pro účely základní školy a lidové 
Školy umění. Investice do budovy v tomto období nebyly žádné a ani po roce 1990 neměl 
staronový vlastník, Spolek pro postavení a udržování orlovny ve Šlapanicích, prostředky na 
potřebnou generální rekonstrukci.

Počátkem roku 2016 byl dokončen proces předání budovy Jednotě Orla Šlapanice a dne 7. 
března 2016 se Orel stal jejím vlastníkem. Téhož roku jsme podali žádost o dotaci z programu 
MŠMT „Podpora materiálně technické základny sportu“ , a to na základě projektu, 
vypracovaného původním vlastníkem. S žádostí jsme nebyli úspěšní.

V roce 2017 jsme vypracovali nový projekt a ve sloučeném územním a stavebním řízení jsme 
získali stavební povolení. V srpnu loňského roku jsme požádali o dotaci z nové výzvy MŠMT 
a dne 22.11.2017 jsme byli ministerstvem informováni, že náš projekt byl vybrán k financování 
v maximální možné výši 20 mil. Kč státní dotace.

V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Předpokládané ukončení stavby je 
červen 2019.

Dovolujeme si tímto požádat Město Šlapanice o finanční podporu města, a to ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu, maximálně však 2 mil. Kč. Prostředky 
mohou být pro tento účel uvolněny v roce 2018 nebo v roce 2019.

Podpora města nám pomůže dofinancovat nutnou spoluúčast na projektu, jehož celkové 
náklady předpokládáme ve výši 35 mil. Kč včetně DPH. Na financování se také podílí 
Jihomoravský kraj a ústředí Orla ČR.

Děkujeme předem za vstřícný přístup k naší žádosti.

Václav Klaška
starosta Jednoty Orla Šlapanice

Orel jednota Šlapanice 
Masarykovo náměstí 223/2 
664 51 Šlapanice IČO: 65265726, neplátce DPH .. . . . . . ........ ..........................


